
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 DEI SERVIZI STUDI 

E RICERCHE, PER LA CREAZIONE E LA COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE E DEL 

TERRITORIO   N.  6  DEL 04.12.2014 
 
OGGETTO: Bando per l'Erogazione di contributi alle aziende della Provincia per corsi di 

formazione in lingue straniere - Edizione 2013.  – Approvazione terza graduatoria. 
 

Il Responsabile del settore 3 “dei servizi studi e ricerche, per la creazione  
e la competitività delle imprese e del territorio” 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale n. 142 del 29/5/2013 avente ad 

oggetto “Incentivi finanziari per sostenere la competitività delle imprese. Approvazione bandi”, con la 

quale è stato approvato il  Bando per l'Erogazione di contributi alle aziende della Provincia per corsi di 

formazione in lingue straniere - Edizione 2013, destinando risorse pari a  € 50.000,00; 

CONSIDERATO che sono state acquisite al protocollo dell’Ente n. 27 domande di contributo; 

VISTA la precedente propria determinazione  n. 2 del 31/12/2013, con la quale: 

- si approvava  la prima graduatoria delle n. 19 domande ammissibili;  

- si dava mandato al responsabile del procedimento perché attivasse un supplemento di 

istruttoria ai sensi dell’art. 6 comma 5 del bando sulle domande riscontrare irregolari; 

- si disponeva che, al riconoscimento ed alla liquidazione dei relativi contributi, nel caso 

l’ulteriore istruttoria si fosse conclusa favorevolmente, si sarebbe proceduto previa approvazione di 

una seconda graduatoria 

VISTA la precedente propria determinazione n. 4 del 16/10/2014, con la quale: 

- si approvava la seconda graduatoria per n. 1 domanda ammissibile;  

- non si ammettevano a contributo n. 4 imprese; 

- si prendeva atto della formale richiesta di ritiro di n. 1 domanda;  

- si dava mandato al responsabile del procedimento perché attivasse un supplemento di 

istruttoria su requisiti di ammissibilità di cui all’art. 2 del bando con riferimento alle imprese Stemag 

Srl e Sis Srl; 

PRESO ATTO e condivisi i contenuti del verbale istruttorio dell’Ufficio 17, notificato con prot. 

n. 34117/2014, nell’ambito del quale, con riferimento alle domande sottoposte a supplemento di 

istruttoria, si propone che le seguenti imprese vengano considerate ammissibili ai fini della concessione 

dei contributi di cui al bando in oggetto: 

- Stemag Srl  

- Sis Srl 

RICHIAMATO il Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione di 

contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici in 

conformità all’art. 12 della L. n.241/90 approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 23.12.2003 

modificato con Delibera di Consiglio Camerale n.7 del 31.07.2007; 

 ACQUISITO il parere di regolarità contabile formalmente espresso; 

RICHIAMATA la disposizione di servizio del Segretario Generale n. 5 del 5/3/2014 con la quale 

ai sensi dell’art. 17 comma 1 bis del d.lgs. n.165/2001, sono delegate le funzioni dirigenziali relative alla 

cura dell’attuazione delle misure previste dal Piano Performance 2014 assegnate al Settore 3, e alla 

gestione delle risorse finanziarie assegnate al budget direzionale del Segretario Generale relative alle 

azioni del Piano Operativo III.4.2 “Internazionalizzazione” sopra citato;  



RICHIAMATI l’art. 43 dello Statuto e l’art. 17 comma 1 bis del D.Lgs. n.165/2001 e successive 

modifiche ed integrazioni e la legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificata dal D. Lgs. 15 

febbraio 2010 n. 23, sul riordinamento delle Camere di Commercio;  

 
D E T E R M I N A 

 

A) di approvare la terza graduatoria delle domande ammissibili di cui all’art. 7 del Bando in 

oggetto predisposta dal Responsabile del procedimento, come di seguito indicato: 

 

Denominazione REA COD_FISCALE 
Spese 

Preventivate 
Spese 

Ammissibili 
Contributo 
Concesso 

STEMAG S.R.L. 157023 02253890806 2.040,00 2.040,00 1.428,00 

S.I.S. Srl 184000 02695330809 2.980,00 2.980,00 2.086,00 

 

B) di assegnare alle imprese ammesse al beneficio camerale, quale termine per produrre la 

documentazione consuntiva ai sensi del citato art. 7 del bando, mesi 6 (a decorrere dalla relativa 

notifica di approvazione); 

C) l’onere conseguente pari ad € 3.514,00 graverà sul conto 333001 “Internazionalizzazione” 

cdc AC01 prodotto 30030002 “Internazionalizzazione” sul budget 2014 che presenta la necessaria 

disponibilità (provv. n.657/2014); 

 

La presente determinazione, ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto è soggetta a pubblicazione 

all’Albo camerale on line previsto dall’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e disciplinato dal 

regolamento approvato per ultimo con delibera della Giunta Camerale n.51 del 18/07/2013, per sette 

giorni naturali e consecutivi ai sensi dell’art.62 del R.D. n.2011/1934. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

            Dott.ssa Anna Crea 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 

                                                                                                                Dott.ssa  Giulia Megna 

 

 

 

ATTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE AI SENSI DEL D. LGS. N. 82 DEL 7/3/2005 E S.M.I. 


